FACULDADE INTEGRADA DE
ADVOCACIA DA AMAZÔNIA

EDITAL N° 01/2024, DE 10 DE JUNHO DE 2024

A Coordenação do Núcleo de Pesquisa e Iniciação Científica da Faculdade

Integrada de Advocacia da Amazônia – FINAMA, no uso de suas atribuições legais

e atendendo o interesse no desenvolvimento de pesquisas científicas no âmbito do

curso de graduação em bacharelado em Direito, tornam público O RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA INICIAÇÃO CIENTÍFICA, nos termos do

EDITAL Nº 01/2024 da Faculdade Integrada de Advocacia da Amazônia – FINAMA.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. A Coordenação do Núcleo de Pesquisa e Extensão da FINAMA Advocacia

divulga o resultado do processo de seleção de discentes para participar de projeto

de iniciação científica.

1.2. A participação no referido edital e programa de iniciação científica implicará na

aceitação das normas institucionais vigentes acerca da Iniciação científica, normas

institucionais e Leis de Diretrizes e Bases da Educação Nacional.

1.3. Os discentes que desejarem recorrer do resultado, deverão fazê-lo via e-mail

(npexic@finama.edu.br) até o dia 14/06/2024.

2. DOS DISCENTES APROVADOS

Título Do Projeto Coordenadora Discente Aprovado

(Nome)

A Virada Tecnológica Do
Direito e a Efetivação Dos
Direitos Fundamentais

 Camila Valéria Braga Prado

Davi Salomão Queiroz Moura

Letícia Pilar Pinheiro da Silva

Lídia Day Souza Santos

Márcia Sousa França

Pietra Grazielle Menezes da SIlva

Tarcísio de Almeida Silva

mailto:npexic@finama.edu.br

Direito Registral e Cidades
Sustentáveis: Uma análise
sobre as Polit́icas de
Regularização Fundiária no
municiṕio de Belém/Pa e os
serviços de Registro De
Imóveis

Ana Luisa
Santos Rocha

Aline Rodrigues Andrade

Cintya Pimentel

Douglas Motta Ferreira

Pietra Grazielle Menezes da Silva

Sara Jenne Silva Alves Gouveia

Educação em Direitos
Humanos: Ensinando para
transformar.

Carla Noura
Teixeira

Liv́ia Teixeira
Moura

Amanda Karolyne Lima Oliveira

Arnaldo Santos Da Silva Junior

Gabriel Robson Costa Araújo

Leticia Pilar Pinheiro da Silva

Luan Guerreiros Freire

Belém, 10 de junho de 2024

Prof. Lívia Teixeira Moura

Coordenadora do Núcleo de Pesquisa

	FACULDADE INTEGRADA DE ADVOCACIA DA AMAZÔNIA
	1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS